

Suve ootel

Tegelikult pole ma päris kindel, kas jaani ootuses on pooltki seda ilu kui jõulu ootamises. Rikuvad ju küünikud kogu mängu, öeldes: jaan läbi, suvi otsas.

Küünikute seas ja kõrval seisab veel hulk laiskvorste, kes teavad, et jaanipäeval sajab alati vihma. Ja seetõttu pole mõtet üle lõkke hüppama minnagi. Aga hüpata on vaja! Sest see on ainuke öö aastas, mil me tööpoolest ise oma saatust muuta saame.

Ilma jaanituld nägemata võib su maja põlema minna ja põld ikalduda. Lõkkest üle hüpates puhastuvad mõtted ja paraneb tervis. Kui jaaniöö saastega läbi vee kõnnid, leiad hommikul ühes neist raha. Raha nagu saapast leitud – see võiks olla uus kõnekäänd targa teoga teenitud raha kohta.

Kes ei viitsi telekommunikatsioonifirmade nõuande kohaselt äikese eel ruuterit ja digiboksi stepslist välja tõmmata, pistku jaaniöö kaseoksad räästasse. Ei siis pikne majja löö.

Lõpuks lohutus linnainimestele. Kui me ei lähe loodusesse, tuleb loodus meie juurde. Magalaks solvatud Mustamäel kraaksub üks varesekommuun juba teist kevadet nii lärmakalt, et naabrinaine lubab saata oma kommunaalarved varesepeessa. Sest kes siinmail jagab ja valitseb, see ka maksku.

Koerad on aga kontorist nii igapäevased külalised, et kui taks Cesar mõnel hommikul tulemata jääb, paneb sekretär talle tööluusi kirja.



Kaunist ja pikka suveaega!

KAJA PRÜGI



Suvifloksid on taas aedades aujärjel.

Suvelilled õitseae

Hiline kevad tõi korraga müügile nii külmakartmatud võorasemad kui ka südasuvelilled.

Võorasema on lumelilled järel esimene kevadekuulutaja, kes vapralt viimaseid öökülmi trotsib.

“Õige hoolduse korral on võorasema tulnud selleks, et jääda,” teab Hortese aednik-kienditeenindaja Marika Pedak.

“Kui taimed ka kevade suveks edenedes välja venivad, võib nad vahepeal tõsta varjulisemasse kohta ja korralikult väetades äratada esikunitar uuele elule. Eriti hästi tuleb pikk õitseae välja sarvkannikestel, kelle õieilu jagub sügiskülmadeni.”

Harilikult on esimesed taimed ühe suure kauni õiega. Marika teab, et kui see esimene ära näpistada, kasvatab taim kiiresti järgmise, rikkalikuma õiesaaagi. Kui vaid raatsiks...

Moes ammu unustatud vana

Juba mitu aastat on moes vanad talulilled. Õieti pole nad päriselt moest väljas käinudki, lihtsalt uute põnevate võõrsortide kõrval pole neile alati piisavalt tähelepanu ja gunud.

“Lupiinid, floksid, suvidaaliad...” loetleb aednik. “Lätlased on suured



SVEN ABET

Aiapidajate uus lemmik – kosmos.

daaliat sordiaretajad, omal ajal oli ka Eestis igas korralikus talus vähemalt üks daaliapenaar. Aga meil tulid just müügile suvfloksid, mis õitsevad suvi läbi.”

Lihtsatele talulilledele kõrval jääb paljudel silm pidama kõikvõimalikel rokokoo- ja teistel tädisõielistel õitsejatel.

Ja samas on uus (mitte nii väga) vana lihtne lill kosmos, selle järele on suur nõudlus.

Järg lk 356